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[Lysholm Christensen] 

Jeg vil godt lige knytte en lille bemærkning til 
fru Pernille Sams' tale, hvor det forlød, at det 
havde været bedre med et generelt fradrag på 
selvangivelsen. Dér tror jeg ikke det vil give no- 
gen beskæftigelsesmæssig effekt. Jeg tror ikke, 
at fru Pernille Sams vil kunne registrere nogen 
beskæftigelsesmæssig effekt på et generelt fra- 
drag, selv om det var lidt højere. 

Til sidst skal jeg blot beklage, at det så kun 
blev fem partier, der vil være med til denne 
form for udmøntning. Vi tror, det er en god løs- 
ning på kort sigt. Vi skal videre til efteråret med 
noget forhåbentlig langsigtet og bl.a. byforny- 
elsesopgaverne. Men skal vi virkelig have skov- 
len under det område, skal der nogle nye prin- 
cipper til, nogle andre investorer gjort interes- 
seret i det område, ellers vil det ikke have nogen 
langsigtet og virkelig massiv effekt. 

(Kort bemærkning). 

Kirsten Jacobsen (FP): 
Jeg er helt klar over, at Kristeligt Folkepartis 

hele politik bygger på tro, og den skal jeg da 
heller ikke tage fra dem, men kun minde Kriste- 
ligt Folkeparti om, at det somme tider også er 
en fordel at se på kendsgerningerne. 

Det er da sandt nok, at der netop er undtaget 
materialer, så om et badeværelse er et marmor- 
badeværelse eller et flisebadeværelse er i og for 
sig ligegyldigt. Det er også rigtigt, at fliserne 
godt kan være dyrere end marmor, men det 
bortforklarer ikke den kendsgerning, at hvis 
man køber et hus og ikke kan lide farven på de 
fliser, der er, kan man pille dem ned og skifte 
dem ud, og så kan man til den arbejdsløn, der 
går til det, få offentligt tilskud. Det er simpelt 
hen spild af penge. Det samme kan man gøre 
med køkkenerne, hvis man heller ikke kan lide 
farven på det. 

(Kort bemærkning). 

Pernille Sams (KF): 
Ganske kort som en opklarende bemærkning 

til hr. Lysholm Christensen vil jeg godt have lov 
til for god ordens skyld at sige, at det var ikke 
en generel forhøjelse af standardfradraget, vi 
har foreslået. Det lød, som om det kunne være 
blevet misforstået i den retning, for det mener 
jeg nemlig heller ikke giver en særskilt beskæf- 
tigelseseffekt. 

Det, som vi oprindeligt foreslog, var en fra- 
dragsret for dokumenterede vedligeholdelses- 
udgifter, som var foretaget af momsregistrerede 
håndværksvirksomheder, og det ville jo i 
mindst samme omfang som den nuværende til- 
skudsordning give en beskæftigelseseffekt. 

Boligministeren (Svend Erik Hovmand): 
Hr. Lysholm Christensen sluttede sit indlæg 

med at sige, at vi til efteråret skal i gang med det 
mere langsigtede. Det synes jeg er en central 
bemærkning. 

Hvorfor synes jeg det? Jo, fordi det forslag, vi 
her diskuterer, lovforslag nr. L 206, kun inde- 
holder 1 af i alt 12 hovedpunkter i den boligpo- 
litiske aftale -  ganske meget omtalt -  hvor vi 
forventer at kunne få gennemført de første 6 her 
inden sommerferien, og hvor vi ikke bare har 
fået samtalen i gang. 

I en fastlåst parlamentarisk situation, når vi 
taler om boligpolitikken og ser på de mulighe- 
der, der har været, som flere har været inde på, 
igennem flere år er det altså nu lykkedes os at få 
en samtale i gang. Men ikke bare det, vi har og- 
så lagt skinnerne ud for den videre udvikling og 
sagt, at på byfornyelsesområdet skal der ske en 
forenkling. Det er vi faktisk enige om, og det 
står i afsnittet om det langsigtede, som vi skal 
diskutere til efteråret. 

Spørgsmålet om decentralisering, støttebyg- 
geri, spørgsmålet om råderet, at lejerne får ret 
til og mulighed for i større omfang at investere i 
deres egen lejlighed, produktiviteten, lejelo- 
ven, individuel boligstøtte, altså en lang række 
emner, er nu fastlagt, og hovedprincipperne for 
adskillige af dem er også tilkendegivet. 

Så kan man sige, at det ikke har noget med 
langsigtet boligpolitik at gøre. Ja, det kan man 
da godt. Men jeg vil gerne gøre opmærksom på, 
at det nu endelig er lykkedes efter mange, man- 
ge forgæves forsøg at få en bred politisk aftale, 
dækkende 144 af Folketingets 179 mandater, 
som er indstillet på at gennemføre noget her og 
nu, der også har en langsigtet virkning i sig, og 
som samtidig er enige om, at nu skal vi altså ha- 
ve en diskussion i gang om de væsentlige ele- 
menter. Vi har også tilkendegivet, i hvilken ret- 
ning en række af disse elementer skal gå. 

Men nuvel. Ved dette lovforslag kan jeg som 
ved de tidligere sige tak for meget bred tilslut- 
ning i Folketinget. Der har været nævnt en ræk- 
ke tekniske detaljer, og min fornemmelse vil 


